ДОГОВОР

о межведомственном взаимодействии (сотрудничестве)

с Ракитянским благочинием и управлением образования

администрации Ракитянского района

"20"ноября 20151 года
Управление образования администрации Ракитянского района в лице начальника Елены

Григорьевны Власенко, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Управление образования», с одной стороны, и Ракитянского благочиния в лице

благочинного протоиерея Николая Германского, действующего на основании  Устава,

именуемое в дальнейшем «Благочинье», с другой стороны, именуемые в дальнейшем как

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон при

реализации мероприятий проекта «Формирование духовно-нравственного развития

воспитанников  казачьих объединений образовательных учреждений Ракитянского района

«С верой по жизни».

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для

установления сотрудничества в сфере духовно-нравственного и культурно-

просветительского развития воспитанников  казачьих объединений образовательных

учреждений.

              2.2. Основными задачами сотрудничества являются:

2.2.1.   организация цикла бесед «Час с православным служителем»;

2.2.2. организация проведения для воспитанников казачьих объединений бесед

духовно-нравственой ориентации;

2.2.3. организация посещения воскресных учебно-воспитательных групп

воспитанниками казачьих объединений общеобразовательных учреждений;

2.2.4. организация и проведение молебнов  перед началом учебной недели для

воспитанниками казачьих объединений общеобразовательных учреждений;

2.2.5. организация участия в воскресных богослужениях воспитанников казачьих

объединений организованных на базе образовательных учреждений.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Управление образования обязуется:

3.1.1. обеспечить условия при организации встреч с благочинием;

3.1.2. назначить ответственного сопровождающего из числа сотрудников по

образовательных учреждений для посещения молебнов  перед началом учебной недели;

3.1.3. координировать работу сотрудников для реализации задач настоящего

Договора.

3.2. Благочиние обязуется: